[image: image1.jpg]

 ГЛАВА

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРОД   АЛЕКСИН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

        от  15   ноября    2024 года                                                       № 33- р/СД

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Алексин
«О  внесении изменений в Устав
   муниципального образования город Алексин»
Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Регламентом Собрания депутатов муниципального образования город Алексин и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Алексин:

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения  Собрания депутатов муниципального образования город Алексин  «О внесении изменений в Устав  муниципального образования город Алексин» на       12 декабря    2024  года в 11.00 в зале заседаний администрации муниципального образования  город Алексин, расположенного по адресу: г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10, 3-й этаж.
2. Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Алексин.

3. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе следующих депутатов:  Швыркова  Н.С.,   Мортякова  Р.В.,  Гавриловой    С.Ю., Вершигора А.И.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования  город Алексин включить в состав рабочей группы от администрации муниципального образования город Алексин  следующие кандидатуры: Изюмскую Ю.С.,  Киселеву  И.А., Панину Ю.А.
5. Назначить председательствующим публичных слушаний  Мортякова  Р.В.,  секретарём  Гаврилову  С.Ю.
6. Рекомендации  и     предложения    по обсуждаемому   проекту решения
«О внесении изменений в Устав  муниципального образования город Алексин» (далее - предложения) представляются гражданами в письменной форме согласно приложению 2  с одновременным предоставлением  сведений по форме согласно приложению 3 и регистрируются в журнале регистрации входящей документации Собрания депутатов  муниципального образования город Алексин (ул. Героев-Алексинцев,  д.10, каб. 315).

7. Прием предложений от граждан начинается со дня официального опубликования проекта решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования город Алексин»  и заканчивается за пять дней до установленного дня рассмотрения вопроса на публичных слушаниях.
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования город Алексин  Швыркова   Н.С.

9. Опубликовать распоряжение  и проект решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования город Алексин» в газете «Алексинские вести».

10. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                               Э.И. Эксаренко

Приложение 1
к распоряжению главы
муниципального образования

город Алексин

от  15  ноября  2024 года №33-р/СД
ПРОЕКТ
Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

           от_______________

№___________

О  внесении изменений  в Устав  муниципального образования

 город Алексин

В целях приведения Устава муниципального образования город Алексин в соответствие с требованиями  Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения,  на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

  1. Внести в Устав муниципального образования город  Алексин следующие изменения:
    1.1. Часть 1 статьи  1  изложить в следующей редакции

«1.Официальное наименование муниципального образования –муниципальное образование городской округ город Алексин Тульской области.  Сокращенная форма наименования муниципального образования, используемая наравне с полным наименованием, - муниципальное образование город Алексин.».
  1.2.   Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 48 следующего содержания:
«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.3.   Статью 10 дополнить  частью  4.1.  следующего  содержания:

«4.1.  Органы местного самоуправления  муниципального образования несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Тульской области  в пределах субвенций, предоставленных местному бюджету в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
1.4.  Часть 2 статьи 15.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов,  предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми  актами в соответствии с законом  Тульской области.».

1.5. Часть 1 статьи 31  дополнить  пунктом 10.1 следующего содержания
«10.1.) приобретения им статуса иностранного агента;».
             1.6. Статью 41 дополнить частью  6 следующего содержания
«6. Лицо, осуществляющее полномочия председателя контрольно-счетной палаты не менее одного года и освобожденное от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) и в этот период достигшее пенсионного возраста или потерявшее трудоспособность, имеет право на доплату к пенсии, за исключением лица, освобожденного от замещаемой муниципальной должности по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», а также освобожденное от замещаемой муниципальной должности при выявлении обстоятельств, предусмотренных пунктами 1, 4 части 4, частью 6 статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».».

1.7. Статью 52 дополнить частью 7 следующего содержания:

      «7.Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

    1.8.  Статью 62 дополнить частями  7.1. и 7.2.  следующего содержания:

     «7.1. Губернатор Тульской области  вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе муниципального образования, главе  администрации муниципального образования за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.

     7.2. Губернатор Тульской области  вправе отрешить от должности главу муниципального образования, главу администрации муниципального образования в случае,  если в течение месяца со дня вынесения губернатором Тульской области предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования, главе  администрации муниципального образования в соответствии с частью 7.1 настоящей статьи главой муниципального образования, главой администрации муниципального образования  не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.».
     1.9. Часть 2 статьи 63  дополнить пунктом 4.1. следующего содержания

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
     1.10. Часть 2 статьи 63  дополнить пунктом  6 следующего содержания

      «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления. ».
  2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексинские вести»  после государственной регистрации.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

        Глава муниципального образования

        город Алексин                                                                                  Э.И. Эксаренко
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                               Э.И. Эксаренко

Приложение 2

к распоряжению главы
муниципального образования

город Алексин

от  15  ноября  2024 года № 33-р/СД
Предложения

по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Алексин « О внесении изменений в Устав муниципального образования город Алексин»
	№ п/п
	Статья, пункт
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки
	Ф.И.О. внесшего поправку

Подпись гражданина (граждан)

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                   Э.И. Эксаренко

Приложение 3

к распоряжению главы
муниципального образования

город Алексин

от 15  ноября  2024 года  № 33-р/СД
Сведения о гражданине (группе граждан),

внесшем (внесших) предложения по проекту решения Собрания  депутатов муниципального образования город Алексин «О внесении изменений в Устав  муниципального образования город Алексин»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Домашний адрес, телефон
	Документ, удостоверяющий личность
	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                     Э.И. Эксаренко